D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

.

PROJETO DE RESOLUÇÃO

N.º ___________/2025

PROPOSTA DE PROJETO DE RESOLUÇÃO

Revoga dispositivo da Resolução nº 285/2025 que
“CRIA A ESCOLA DO LEGISLATIVO NO ÂMBITO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DO
OESTE/MS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DO OESTE, Estado de Mato Grosso do Sul, faz saber que o
Plenário aprovou e ele promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º Fica revogado o art. 9 da Resolução nº 285/2025.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 3 de Abril de 2025

Valdecir Malacarne
Vereador - PP

Evandro Biazus
Vereador - Republicanos

Ramão Gomes
Vereador - União

Perkão Sales
Vereador - MDB

"Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida." Av. Juscelino Kubitschek, 958 - CentroFone (67) 3295-7200 - Fax (67) 3295-7228

camara@camarasgo.ms.gov.br - www.camarasgo.ms.gov.br

CEP 79490-000 - Sao Gabriel do Oeste - Mato Grosso do Sul 1

D
o

cu
m

en
to

 c
ó

p
ia

 d
o

 o
ri

g
in

al
 a

ss
in

ad
o

 d
ig

it
al

m
en

te
 p

o
r:

 V
A

L
D

E
C

IR
 M

A
L

A
C

A
R

N
E

 -
 0

4/
04

/2
5

13
:3

2
/ R

A
M

A
O

 G
O

M
E

S
 B

A
R

B
O

S
A

 -
 0

4/
04

/2
5

13
:3

3
/ E

va
n

d
ro

 L
u

is
 B

ia
zu

s
-

04
/0

4/
25

 1
3:

36
 /

E
L

S
O

N
 F

R
E

IR
E

S
 S

A
L

E
S

 -
 0

4/
04

/2
5

13
:3

7

Processo 2025.001.215
Projeto de Resolução nº 4 de 3

de Abril de 2025

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

.

PROJETO DE RESOLUÇÃO

N.º ___________/2025

JUSTIFICATIVA
A revogação do dispositivo em questão é proposta com base na análise de sua aplicabilidade prática no contexto atual

da legislação, considerando as mudanças nas condições administrativas que ocorreram desde sua implementação.

Sendo assim, visando adequar ao novo contexto da administração, apresentamos o presente Projeto de Resolução e o
submetemos à análise dos Vereadores e Vereadoras deste Casa
Legislativa.

"Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida." Av. Juscelino Kubitschek, 958 - CentroFone (67) 3295-7200 - Fax (67) 3295-7228

camara@camarasgo.ms.gov.br - www.camarasgo.ms.gov.br

CEP 79490-000 - Sao Gabriel do Oeste - Mato Grosso do Sul 2

D
o

cu
m

en
to

 c
ó

p
ia

 d
o

 o
ri

g
in

al
 a

ss
in

ad
o

 d
ig

it
al

m
en

te
 p

o
r:

 V
A

L
D

E
C

IR
 M

A
L

A
C

A
R

N
E

 -
 0

4/
04

/2
5

13
:3

2
/ R

A
M

A
O

 G
O

M
E

S
 B

A
R

B
O

S
A

 -
 0

4/
04

/2
5

13
:3

3
/ E

va
n

d
ro

 L
u

is
 B

ia
zu

s
-

04
/0

4/
25

 1
3:

36
 /

E
L

S
O

N
 F

R
E

IR
E

S
 S

A
L

E
S

 -
 0

4/
04

/2
5

13
:3

7

Processo 2025.001.215
Projeto de Resolução nº 4 de 3

de Abril de 2025

		2025-04-04T13:32:54-0400
	VALDECIR MALACARNE:40453375120 1

		2025-04-04T13:33:53-0400
	RAMAO GOMES BARBOSA:58355863100 2

		2025-04-04T13:36:23-0400
	Evandro Luis Biazus:51951207149 3

		2025-04-04T13:37:21-0400
	ELSON FREIRES SALES:78820294168 4